
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘEPRAVNÍ A TARIFNÍ VĚSTNÍK 
 Povinně zveřejňované informace na základě právních předpisů 

   Číslo 19/2020 

 25. září 2020 
           Vydává Ministerstvo dopravy 

 

 ISSN 1805-9864



  
 

  
 

1 

Obsah 

Věci přepravní a tarifní ........................................................................................................................... 2 

028/19/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Historické vlaky – Oslavy 75 let Vyšší dopravní  
akademie Česká Třebová (ČD) ........................................................................................................................... 2 

029/19/2020 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní  
osobní dopravu, doplnění (ČD) .......................................................................................................................... 4 

Jednotný železniční kurz č. 12/2020 (ČD) .......................................................................................................... 5 

Integrovaný dopravní systém VDV (Kraj Vysočina) ........................................................................................... 6 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

2 

Věci přepravní a tarifní 

028/19/2020 AKVIZIČNÍ SLEVY, Historické vlaky – Oslavy 75 let Vyšší dopravní akademie 
Česká Třebová (ČD) 
 
Dne 26. září 2020 se v rámci oslav 75 let Vyšší dopravní akademie Česká Třebová uskuteční jízdy historických 
vlaků vedených el. jednotkou EM 475.1 (Pantograf) v trasách: Olomouc hl. n. – Česká Třebová – Jablonné nad 
Orlicí a zpět, Jablonné nad Orlicí – Česká Třebová a zpět, Česká Třebová – Svitavy a zpět a po uzlu Česká 
Třebová. 
 
Dále se uskuteční jízdy historických vlaků vedených motorovým vozem M 131.1 (Hurvínek) v trasách: Česká 
Třebová – Moravská Třebová a zpět (3x) a Česká Třebová – Lanškroun a zpět (2,5x). 
 
V  historických vlacích platí všechny jízdní doklady vydané dle Tarifu Českých drah pro vnitrostátní přepravu 
cestujících a zavazadel (tarif TR 10). K jízdnému zaplatí každý cestující, s výjimkou spolucestujících dětí do  
6 let, místenku „Nostalgie“ ve výši 35 Kč, která je číselně provázána s jízdním dokladem. V těchto vlacích platí 
zaměstnanecké jízdní výhody, avšak je nutno zakoupit místenku „Nostalgie“, která platí po celý den ve všech 
historických vlacích. V historických vlacích není uznáváno jízdné dle tarifu IDS IREDO a IDSOK. 
 
Pro okružní jízdy po uzlu Česká Třebová a jízdu Česká Třebová – Svitavy a zpět je zavedeno globální jízdné  
20 Kč, které zaplatí každý cestující starší 6 let (neplatí zaměstnanecké jízdní výhody ani tarif IDS IREDO).  
 
V rámci oslav bude zaveden průjezd areálem kontejnerového překladiště společnosti Metrans MJ ř. 814.  
V těchto vlacích je zavedeno globální jízdné ve výši 20 Kč, které zaplatí každý cestující (neplatí zaměstnanecké 
jízdní výhody ani tarif IREDO), s výjimkou spolucestujících dětí do 6 let. 
 
Jízdenky, místenky „Nostalgie“ a globální jízdné na historické vlaky lze zakoupit dne 26. září 2020 u všech 
pokladních přepážek ČD a u průvodčích historických vlaků. Cestující budou v historických vlacích odbaveni 
bez manipulační přirážky. 
 
Odjezdy těchto vlaků jsou z 5. nástupiště v 9:15 hod., 11:15 hod., 13:15 hod. a 15:15 hod. a doba jízdy činí 
cca 40 minut. 
 
 
Změna či možnost úplného zrušení akce vyhrazena! 
 
 
Jízdní řády (všechny vlaky jedou jen 26. IX.)  

  
Pantograf 

   
Olomouc - Česká Třebová - Jablonné nad Orlicí 

    Příjezd Odjezd   Příjezd Odjezd 

Olomouc hl. n.    5:58   18:33  
Červenka  6:13 6:14  17:54 17:55 

Zábřeh na Moravě   6:32 6:42   17:54 17:55 

Česká Třebová   7:19 7:20   17:22 17:23 

Ústí nad Orlicí   7:31 7:34   17:06 17:12 

Letohrad   7:51 7:58   16:46 16:55 

Jablonné n. Orl.   8:07       16:36 

       
        



  
 

  
 

3 

 

       
Jablonné n. Orl. - Česká Třebová 

    Příjezd Odjezd   Příjezd Odjezd 

Jablonné n. Orl.   8:16 
 

16:29  

Verměřovice 
 

8:20 8:20  16:25 16:25 

Letohrad   8:25 8:26   16:18 16:19 

Dolní Dobrouč   8:30 8:30   16:14 16:14 

Lanšperk   8:33 8:33   16:06 16:10 

Dolní Libchavy   8:36 8:36   16:01 16:01 

Ústí nad Orlicí   8:40 8:46   15:47 15:57 

Ústí nad Orlicí město   8:48 8:48   15:44 15:44 

Česká Třebová   8:58       15:35 
 

  
1. okružní jízda - odjezd z 5. nástupiště v 10:30  
Česká Třebová 5. nástupiště - vjezdové nádraží - jižní spojovací kolej - odjezdová skupina - průjezd Suezem 
- odb. Parník - Dlouhá Třebová - Česká Třebová 

Česká Třebová - Svitavy - souběžná jízda s InterPanterem (R 867)  
Česká Třebová - odjezd 11:50  

Svitavy - Česká Třebová 
Svitavy - odjezd 12:10; přes vjezdovou skupinu k 5. nástupišti v České Třebové 
 
2. okružní jízda - odjezd z 5. nástupiště ve 12:50  
Česká Třebová 5. nástupiště - průjezd Suezem - Dlouhá Třebová - odb. Parník - 100. kolej - vjezdová 
skupina - severní spojovací kolej (za depem) - Česká Třebová 
 

 

Motorový vůz M 131.1 Hurvínek 
   

Česká Třebová - Moravská Třebová 

  Příjezd Odjezd Příjezd Odjezd Příjezd Odjezd 

Česká Třebová   7:30   11:11   15:10 

Třebovice v Č. 7:35 7:36 11:17 11:17 15:18 15:19 

Mladějov na M. 7:49 7:51 11:31 11:33 15:32 15:35 

Moravská Třebová 8:05   11:47   15:50   

Moravská Třebová - Česká Třebová 

Moravská Třebová   8:23   11:53   16:26 

Mladějov na M. 8:37 8:39 12:07 12:09 16:41 16:44 

Třebovice v Č. 8:54 8:56 12:23 12:25 16:58 17:01 

Česká Třebová  9:02   12:33   17:09   

Pozn.: U vlaků s odjezdy z České Třebové 
v 7:30 a 11:11 je Hurvínek zavěšen na 
pravidelných vlacích 24741 a 24763. Od 
cestujících proto uhrazení „místenky 
Nostalgie“ nevyžadujte.       
 
 
  

 
 
     



  
 

  
 

4 

  
 

Česká Třebová - Lanškroun 

  Příjezd Odjezd Příjezd Odjezd Příjezd Odjezd 

Česká Třebová   9:13   13:13   17:13 

Třebovice v Č. 9:21 9:26 13:21 13:26 17:21 17:25 

Rudoltice v Č. 9:37 9:40 13:37 13:40 17:37 17:40 

Lanškroun 9:48   13:48   17:48   

Lanškroun - Česká Třebová 

Lanškroun   9:53   13:53     

Rudoltice v Č. 10:01 10:02 14:01 14:02     

Třebovice v Č. 10:11 10:12 14:19 14:20     

Česká Třebová  10:19   14:28       

 
 
Účinnost této vyhlášky končí ve 24.00 hodin dne 26. 09. 2020. 
 

 
V Praze dne 10. září 2020 

 
Mgr. Jakub Chmelík, Ph. D., v. r.  

ředitel Odboru cenotvorby  
České dráhy 

 
(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57515/2020 – O 14/2) 

 
 
 

029/19/2020 Smluvní přepravní podmínky Českých drah pro veřejnou drážní osobní 
dopravu, doplnění (ČD) 
 
V souladu s článkem 2 Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu 
(SPPO) vyhlašuji s účinností od 1. 10. 2020 doplnění čl. 144 SPPO o nové písmeno z) v tomto znění: 
 
144. Za porušení přepravních podmínek se považuje, pokud cestující: 
z) neuposlechne pokyn daný mu pověřeným zaměstnancem ČD. 
 
Tato vyhláška platí do vyhlášení změny SPPO č. 18.  
 
 

V Praze dne 16. září 2020 
 

Ing. Jiří Ješeta, v. r.  
člen představenstva  

České dráhy 
 

(vyřizuje: Tomáš Vybíral, tel. 972 232 027, č.j. ČD GŘ 57605/2020 – O 14/2) 

 
 
 
 



  
 

  
 

5 

 
 

Jednotný železniční kurz č. 12/2020 (ČD) 
 
S účinností od 23. září 2020 vyhlašujeme pro oblast Českých drah a.s. Jednotný železniční kurz číslo 12/2020. 
 
  

EMU 1  EUR 27,50 CZK 

Švýcarsko 1  CHF 25,50 CZK 

Polsko 1  PLN 6,13 CZK 

USA 1  USD 23,30 CZK 

MMF 1  XDR 33,00 CZK 

 
 
Uplynutím dne 22. září 2020 pozbývá platnost JŽK č. 11/2020. 
 
Jednotný železniční kurz a další informace naleznete také na http://www.cd.cz/opt.  
 
 

V Praze dne 22. září 2020 
 

Ing. Richard Farník, v. r.  
ředitel OPT Olomouc 

České dráhy 
 

(vyřizuje: Ing. Richard Farník, tel. 972 749 304, č.j. OPT-86/2020-sekr.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

6 

 
 

Integrovaný dopravní systém VDV (Kraj Vysočina) 
 

V příloze tohoto věstníku naleznete úplné znění Smluvních přepravních podmínek Veřejné dopravy Vysočiny 
a Tarifu Veřejné dopravy Vysočiny s platností od 1. 10. 2020. 

 
 

V Praze dne 23. září 2020 
 

Ing. Hana Strnadová, v. r. 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajský úřad kraje Vysočina 
 

(vyřizuje: Bc. Jan Němec, tel. 546 602 388, č.j. KUJI 91624/2020) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

  
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přepravní a tarifní věstník č. 19/2020 zpracovalo a vydalo v Praze 25. září 2020: 
 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9864 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Prepravni-a-tarifni-vestnik
http://www.mdcr.cz/

